

Przed wielkanocną pielgrzymką w Polish Hill River

Garstka wspomnień

Wielkanocna Pielgrzymka w Polish Hill River odbędzie się w sobotę 26 marca 2022 r. 6 lutego tego roku przypadła pierwsza rocznica odprawiania mszy świętych w Polish Hill River przez księdza Michała Skibę.

Z tej okazji, a także w związku ze zbliżającą się wielkanocną pielgrzymką w dniu 26 marca 2022 roku, chciałbym przypomnieć, że kościół św. Stanisława Kostki w Polish Hill River jest kolebką polskości w Australii.



Budowano go od 1869 roku. W roku 1871 konsekrował ten kamienny kościółek budowany rękami imigrantów z Wielkopolski **biskup Wawrzyniec Shiel**.

Był w dziejach tego kościoła czas rozkwitu i czas jego niemal całkowitego upadku; nawet dekonsekracji, czyli odświęcenia, w roku 1950. Nie można było inaczej, ponieważ w zrujnowanym kościółku ponoć trzymano bydło.

Nadszedł jednak czas odbudowy i rozkwitu. A wszystko to dzięki adelajdzkiej Polonii, która nie szczędziła wysiłku, pieniędzy i czasu, by zarówno kościół jak i przyległe do niego klasy szkolne odbudować. Działo się to w latach 70. ubiegłego wieku. W przyległych do kościoła klasach założono też muzeum polskiej emigracji.

W 1980 roku obiekt został wpisany na listę stanowych zabytków Australii Południowej.

Po odbudowie msze święte w kościele św. Stanisława Kostki odprawiane były sporadycznie. I tak było do przybycia księdza Michała Skiby, który wystąpił ze wspaniałą inicjatywą odprawiania mszy świętych w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Te msze przyciągnęły wielu Polaków. Była to okazja nie tylko do uczestniczenia we mszy św., także do wspólnych spotkań ze znajomymi, pikników, rozpalania ognisk w zimowe popołudnia, śpiewów przy akompaniamencie gitary w wykonaniu księdza Michała...

Oto najważniejsze wydarzenia ostatnich dwunastu miesięcy

Luty 2021. Polish Hill River gości nowo wybranego w Port Pirie biskupa Karola Kulczyckiego. Była to duża radość i duma dla nas Polaków, bo to pierwszy Polak, który został wybrany biskupem w Australii Południowej.

13 marca 2021. Uroczystości 150-lecia przybycia ks. Leona Rogalskiego - pierwszego polskiego księdza w Australii Południowej. Te uroczystości, pomimo covidowych restrykcji, przyciągnęły dużą grupę ludzi; w tym jeden autokar pielgrzymów z Melbourne.

3 października 2021. Przeniesienie obrazu Św. Teresy z Domu Opieki pod jej wezwaniem (St. Teresa Residentil Aged Care Facility) do Polish Hill River.

Po raz pierwszy w dziejach kościół i muzeum zostały otwarte dla społeczności **w styczniu 2022** roku i ten fakt też należy koniecznie odnotować.

W sobotę dnia 5 marca 2022 Polish Hill River Church Museum będzie gościł Biskupa Karola Kulczyckiego z grupą parafian-pielgrzymów z Port Pirie. Będzie to rewizyta ponieważ w maju 2021r parafianie z Adelajdy odwiedzili Katedrę w Port Pirie gdzie zostali

serdecznie powitani i ugoszczeni przez tamtejszą parafialną społeczność.

Dużą zasługą w działalności Polish Hill River Church Museum ma Komitet, który składa się z dwunastu członków, wszyscy pracują jako wolontariusze, niektórzy wiele, wiele lat. Komitet wybrał Zarząd, który składa się z pięciu członków:

Przewodniczącym Zarządu jest Pan **Jerzy Mrotek**, jest odpowiedzialny za całokształt pracy Komitetu

Zastępcą Przewodniczącego Zarządu jest Pani **Irena Sosnowski**. Irena posiada dużą wiedzę w dziedzinie historii emigracji, pomaga ludziom odszukać stare akta czy dokumenty czy też osoby poszukiwane przez rodzinę

Kustoszem muzeum jest Pan **Edward Dudziński**, jest odpowiedzialny za zbiory i archiwum i to do niego należy się zwracać, gdy chce się podarować do muzeum

historyczne zdjęcia, dokumenty czy przedmioty.

Skarbnikiem jest Pani **Krystyna Gajewski** odpowiedzialna za finanse np płatności, sprawozdania do instytucji jak np Taxation Office czy ACNC

Kierownikiem Utrzymania Gruntów i Budynków jest Pan **Ryszard Noworolski**, który organizuje innych wolontariuszy aby wspólnie zadbać o grunty i budynki

Pani **Alina Sajewicz**, członek Komitetu jest bardzo pomocna, zawsze obecna gdy jest msza, pomaga zorganizować kawę, herbatę czy też poczęstunek.

Wszyscy wolontariusze wkładają myśl i serce aby Polish Hill River funkcjonowało w należyty sposób.

Leszek Gajewski